

Przeznaczenie miesięczne: Boz odnośnika... 8:40 zł... Cena numeru 15 groszy... ul. Jagiellońska L. 10.

P. T. Biblioteka Jagiellońska

DWA REFORMA

wychodzi codziennie o godzinie 3 po południu

Table with 2 columns: Ceny ogłoszeń, za 1 wiersz milimetrów. Includes rates for various types of ads like 'Zwykłe', 'Nekrologi', etc.

OBYWATELE!

ZAPISUJĄ SIĘ NA CZŁONKÓW LIGI OBRONY POWIETRZNEJ PAŃSTWA!

Obecny stan przesilenia gospodarczego

Musimy przygotować się na dalsze ograniczenia w spożyciu, na jeszcze ostrzejszą walkę o codzienny byt

Kraków, 18 października. W ostatnich tygodniach daly się stwierdzić oznaki nieznacznej poprawy. Liczba bezrobotnych nieco zmalała, a przeciętna ilość rzeczywistych dni pracy w tygodniu nieco wzrosła.

Wskutek obecnego przesilenia produkcja przemysłowa spadła mniej więcej o 40 proc., a wskutek nieurodzaju produkcja rolnicza zapewne o 10 do 15 proc. Ogólny spadek produkcji, a więc i dochodu społecznego w tym roku można ocenić mniej więcej na 20 proc.

Wskutek obecnego przesilenia produkcja przemysłowa spadła mniej więcej o 40 proc., a wskutek nieurodzaju produkcja rolnicza zapewne o 10 do 15 proc.

Wkład w bankach polskich wynosił przed wojną 1.800 milionów zł., a obecnie p. Karpiński uważa, że jesteśmy na najgłębszym dnie, ponieważ wkłady te doszły aż do sumy 100 milionów złotych!

tychczas nie została ustalona. Kilku żołnierzy, schwytych na gorącym uczynku podpalania, zostało natychmiast na miejscu straconych bez sądu.

Hymans domaga się specjalnego zabezpieczenia pewnych państw

Zatwierdzenie stanowiska m. in. Skrzyńskiego w Lidze

Paryż, 18 października (AW). Belgijka Rada ministrów omawiała ostatnie wyniki sesji Ligi Narodów.

państwa najbardziej narażone na niebezpieczeństwo, zostały bezbronne na wypadek nowego ataku.

Ucieczka atamana kozackiego

Zasądzony na śmierć dwukrotnie, zbiegł do Sowdęgi

We Lwowie już trzy rozprawy odbyły się przeciw niejakomu Antoniemu Surmiakowi, który w roku 1919 w czasie walk polsko-ukr.

Również przeciw temu wyrokowi obrona wniosła zażalenie nieważności, które jeszcze nie zostało zatwierdzone, a Surmiak dalej pozostawał w więzieniu lwowskim.

Pożar zniszczył tysiące domów w Kantonie

F nanciści opłacają powstańców

London, 18 października (PAT). Jak donoszą z Kantonu, rozbicie przez wojska Sun Jat Sena oddziałów najemnych, sfornowanych przez

potentatów finansowych, nastąpiło po podpaleniu miasta w wielu punktach. Pożar zniszczył tysiące domów.

Strajkujący kupcy strzelają do wojska w Kantonie

London, 18 października (PAT). "Times" donosi z Hongkong, że usiłowanie Sun Jat Sena w celu stłumienia przemocą strajku kupców doprowadziło w Kantonie do poważnych walk.

Zjazd delegatów Rad powiatowych w Krakowie

(Centralizm rządu i niedocenianie samorządu. — Samorządy powiatowe pozbawione dochodów. — Niebezpieczeństwo zaprzeczenia dorobku gospodarczego i kulturalnego. — Wiek i miasto. — Formalistyka skarbowa).

Zjazd przedstawicieli Rad powiatowych województwa krakowskiego, zwołany przez prezydium zjazdu samorządu powiatowego w Warszawie, odbył się 14 bm. w sali krakowskiej Rady powiatowej.

JAN SOKOLICZ WROCYŃSKI. CEDROWA SKRZYŃKA

Z naszym obłędem go głos Matea. — Senor nie będzie się kapał i nie idzie na obiad? — pytał zdziwiony tem niezwykłym opóźnieniem chłopiec.

niknął gwałtownie skrzynkę, odniósł do szafy i przekroczyłszy klucze, jeszcze dokładnie sprawdził, czy szafa dobrze zamknięta.

Poszedł więc do Chartina swego pomocnika i pod tym samym pretekstem, jaki podał służącemu, został i zanocował u młodszego kolegi.

Takie rozwiązanie będzie najlepsze... mruknął do siebie. I począł już zupełnie ścisła i drobniogłowo zastanawiać się nad miejscem, najodpowiedniejszym i najpewniejszym.

krzywionych, zgiętych ku środkowi palcach. Rękawy zwały się z filiżkami rudoczerwonej materji, otaczającej otwór, odsłaniającej część szyi, zakochanej plaskiem, prostem cieniem.









INFORMACJE PRZEMYSŁOWE I HANDLOWE

Z TARGÓW ŻYWNOSCIOWYCH. W dziale towarów kolonialnych obroty były w zeszłym tygodniu stosunkowo małe. Z prowinoi pozostawiono duże zapasy w oczekiwaniu na dalszy wzrost cen...

del szpecynny w Niemczech skoncentrowany jest w Hamburgu i Lipsku. Za szpecyn w Wrocławiu płacono od 3-30 marek za 1 kilogram, zależenie od długości, grubości i obrabiania.

strusie pióra (kazuary), egroty, czaple pióra, ryż z Rio Grande de Gul (okropit stałe wzrastają). Kawa z Parany, garbniki surowe i ekstrakt, drzewo (droższe gatunki), minerały (mangan, piasek monocyfowy, piasek cynkowy), kamienie półszlachetne (agaty, ametysty, topazy).

WYKONANIE PRACY NA NIEMIECKIM GÓRNYM ŚLĄSKU. Na podstawie orzeczenia komisarzy do spraw pracy, dra Brandensa, z 30 kwietnia b. r., przy wysłkach pieczeni w koksowniach fabryk stali, walcowniach, oraz przy kotłach, jak również w zakładach, pracujących przed wojną 10 godzin dziennie, obowiązują 10-godzinna praca.

Przewodnik handlowy i informacyjny po Krakowie

Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom.

Grid of advertisements for various businesses including: ABAZURY, CUKIERNIE, FORTEPIANY, KAPELUSZE, KONFEKCJA DZIECIĘCA, MASZYNY DO PISANIA, NACZYNIA, PRZYBORY WOJSKOWE, SZLIFIERNIE BRZYTEW, WYROBY KOSZYKARSKIE, ANTYKI, HALA LICYTACYJNA, APARATY PRZYBORY FOTOGRAF, B. FUROWICZ, WARSZAWSKI SKŁAD PRZYBÓRÓW FOTOGRAFICZNYCH, APTKI, FIGOL & JAHR, APTKA GRAŁWSKIEGO, BANKI, POLSKI BANK PRZEMYSŁOWY WE LWOWIE, POWSZECHNY BANK KREDYTOWY S.A. WE LWOWIE, ZIEMSKI BANK KREDYTOWY T.A. WE LWOWIE, BIELIZNA, HUGO WEINMANN, FABRYKA BIELIZNY I TRYKOTY, BROWARY, K. DANEK, P. MAURIZIO, J. Noworolski, CUKRY, GALANTERJA, CERATY, Przemysł Linoleum i Cerat, DELIKATESY, HOTELE, KINO-TEATRY, KONIAKI, KWIECIARNIE, KONFEKCJA MĘSKA, LIKIERY, MEBLE BIUROWE, MEBLE, PRZEDSIĘBIÓR. BUDOWLANE, BETON, PRZYBORY DO PALENIA, PRZYBORY GIMNASTYCZNE, WIKTOR WANDERER, PRZYBORY RISM, E. CZAPLINSKI, H. GRUENBERG, OBUWIE, MAREK CZOPP, MASARNIE, Tomasz Knobel, St. Satalecki, G. WERNER, A. SATTLER, OPTYCY, J. KASESIK, WOCARNIE, R. A. S., PRALNIE, TECZA, PERFUMERJE, RESTAURACJE, RESTAURACJA MIESZCZANEA, STARY TEATR, WITOLD THEOBALD, PRZEDSIĘBIÓR. BUDOWLANE, J. WALENTA, SANITARNE, SANITARIA, SKŁADY SKÓR SZWEDZKICH, FABRYKA SKÓR W RYBNIKU, BRACIA ŻUREK, SPORT, LESERKIEWICZ, SZKOŁA PORCELANA, W. BAZES, A. EDER, WIKTOR WANDERER, WYROBY ORZNIANE, WYROBY BAKOWIANE, ZEGARMISTRZE, OMEGA, ZEGARZYSTWA, LOPATY STALOWE, POKBOWY.